
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.516,62 τ.μ. στη θέση «Πευκενέας» περιφέρειας 

Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς.

2 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 

με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 

538,27 τ.μ. στη θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Τ.Κ. 

Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου η 

οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης εμ-

βαδού 14.375 τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5040/5-9-2001 (Δ΄ 969) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.197,31 τ.μ. στη θέση «Μαδούρα» Τ.Κ. Βασιλικής 

Δήμου Λευκάδας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    οικ. 89853 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

1.516,62 τ.μ. στη θέση «Πευκενέας» περιφέρει-

ας Δήμου Μεγάρων Ν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

Α. τις διατάξεις:

1. του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ 1, του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

2. του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,

3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

4. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228),

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 

Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει σήμε-

ρα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) του άρθρου 38

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), γ) της περ. Ια της παρ. 1 του άρ-

θρου 53, δ) της παρ. 7α του άρθρου 67Α όπως προστέ-

θηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της υπ΄ αρ. οικ. 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της υπ’ αρ. 133002/6552πε/22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο-

συστημάτων κ.τλ.»,

9. του π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημ. κριτηρίων για 

την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α΄ 46),

10. της υπ’ αρ. 15869/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-

σης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Σπυ-

ρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία,

11. των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 7196/661/24-1-2020 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 

θέμα: «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Δήμου Μεγαρέ-

ων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής (άρθρο 17 

του ν. 3889/2020)» (ΑΔΑ: Ψ7Ε0ΟΡ1Κ-2Ξ3) (Δ΄ 90).

Γ. Την υπ’ αρ. 71862/15-6-2021 πρόταση κήρυξης της 

ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης ως αναδα-

σωτέας λόγω πυρκαγιάς του Δασαρχείου Μεγάρων.

Δ. Την υπ’ αρ. 57982/19-05-2021 έκθεση αυτοψίας - 

στοιχεία αρχείου των αρμόδιων υπαλλήλων του Δασαρ-

χείου Μεγάρων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, την 

έκταση εμβαδού χιλίων πεντακοσίων δεκαέξι τετρα-

γωνικών μέτρων και εξήντα δύο εκατοστών του τε-

τραγωνικού μέτρου (1.516,62 τ.μ.) που βρίσκεται στη 

θέση «Πευκενέας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων του 

Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με παχύ κόκκινο περί-

γραμμα και περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,…,8, 9,10,1), 

στο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 

ΓΥΣ κλίμ.1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6440/3 και με παχύ κόκκι-

νο περίγραμμα σε απόσπασμα Ο/Φ έτους 2007-09 της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1024

14829

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.05.04 19:25:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14830 Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ, της συντάκτριας υπαλλή-

λου του Δασαρχείου Μεγάρων, Δασοπόνου Χατζηστερ-

γίου Μαρίας, που προσαρτάται στην ανωτέρω (Γ) σχετική 

πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες κορυ-

φών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ ΄87, σύμφωνα με το πίνακα 

συντεταγμένων του προαναφερόμενου τοπογραφικού 

που συνοδεύει αναπόσπαστα την ανωτέρω (Γ) σχετική 

πρόταση, υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Μεγάρων, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εν λόγω από-

φασης και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με δασική έκταση.

Δυτικά: με δασική έκταση.

Βόρεια: με μη δασική έκταση.

Νότια: με μη δασική έκταση.

Άλλα στοιχεία

Το σύνολο της προς κήρυξη έκτασης, σύμφωνα με 

τον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της ανωτέρω (Β) 

σχετικής απόφασης εμπίπτει στις «ΔΑΣΙΚΕΣ ΕΝ ΓΕΝΕΙ 

ΕΚΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΡ. 1, 2, 3, 4 ΚΑΙ 5 ΑΡΘΡΟΥ 3 ν. 998/1979 

ΟΠΩΣ ΙΣΧΥΕΙ» με πράσινο φόντο.

Σύμφωνα με την ανωτέρω (Γ) σχετική πρόταση και τις 

ανωτέρω (Δ) σχετική έκθεση αυτοψίας, η καείσα έκταση 

κατά την έκρηξη της πυρκαγιάς καλυπτόταν από δασική 

βλάστηση (άτομα Χαλεπίου Πεύκης και θάμνους σχί-

νου, που μαζί με τη συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα, 

αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινό-

τητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον (δασογενές) που 

συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 

ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη διαβίωση του ανθρώ-

που εντός του φυσικού περιβάλλοντος, (Α.9 σχετικό).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

1.516,62 τ.μ., είναι η επαναδημιουργία - αποκατάσταση 

της καταστραφείσας, από τη πυρκαγιά, δασικής βλάστη-

σης, διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο απο-

κλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση, η προστασία -

διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 

εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπηρεσία.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

[σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14831Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14832 Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 26 Ιουλίου 2021

Ο Συντονιστής 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 4648 (2)

 Ανάκληση της κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-

σης με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμ-

βαδού 538,27 τ.μ. στη θέση «Κριθαρέ - Τρόχαλοι» 

Τ.Κ. Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρεθύμνου 

η οποία αποτελεί τμήμα μεγαλύτερης έκτασης 

εμβαδού 14.375 τ.μ. που κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα σύμφωνα με την υπ’ αρ. 5040/5-9-2001

(Δ΄ 969) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέ-

ρειας. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (Α΄ 93).

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 

ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της, (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

6. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247)

απόφασης Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-

κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-

λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 

άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 

μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς 

και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης 

Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013, όπως ισχύουν 

(Α΄ 98)”.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 44 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 

εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

8. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Τη υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ΄ αρ. 153373/441/22-02-2017 (Α.Δ.Α.: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων 
αναδασωτέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

12. Την υπ’ αρ. 5040/05-09-2001 (Δ΄ 969) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14.375 τ.μ. στη θέση 
«Κριθαρέ - Τρόχαλοι» Τ.Κ. Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου 
και Π.Ε. Ρεθύμνου λόγω πυρκαγιάς.

13. Το γεγονός ότι η ανωτέρω έκταση με στοιχεία πε-
ριμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 538,27 τ.μ. συμπερι-
ελήφθην εκ παραδρομής στην ανωτέρω κήρυξη, καθώς 
είναι καλλιεργούμενη έκταση με ελιές που απώλεσε το 
δασικό χαρακτήρα που είχε το 1945 βάσει πράξης της 
διοίκησης με τεκμήριο νομιμότητας. Ακόμα στους προ-
σωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες εμφανίζεται ως 
γεωργική έκταση (ΑΑ, 28). Παράλληλα ισχύει η ως άνω 
απόφαση κήρυξής τους ως αναδασωτέες, η οποία χρή-
ζει ανακλήσεως, σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για 
τέτοιες εκτάσεις που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους 
ως αναδασωτέων εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια διά της 
ανάκλησής τους (μερικής ή ολικής).

14. Την υπ’ αρ. 4004/17-6 -2021 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Ρεθύμνης για την ανάκληση της ως άνω 
αναδασωτέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 5040/5-9-2001 από-
φασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας, «περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Κριθαρέ - 
Τρόχαλοι» Τ.Κ. Βολεώνων, Δήμου Αμαρίου και Π.Ε. Ρε-
θύμνου και αίρουμε την αναδάσωση ως προς την έκτα-
ση με στοιχεία περιμέτρου 0,1,2,3,4,5,6,7,0 εμβαδού 
538,27 τ.μ. στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87, η οποία σήμερα εμφανίζεται 
ως καλλιεργημένη έκταση με ελιές και απώλεσε τον δα-
σικό χαρακτήρα που είχε κατά το 1945 βάσει πράξης 
της διοίκησης με τεκμήριο νομιμότητας, και εμφανίζεται 
στους προσωρινά αναρτημένους δασικούς χάρτες ως 
(ΑΑ, 28)» (Δ΄ 969).

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
έτους 2015-2016 από την ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ Α.Ε. κλίμα-
κας 1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από συντεταγ-
μένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Απ’ τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14833Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14834 Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ  

Ι

Αριθμ. 90577 (3)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.197,31 τ.μ. στη θέση «Μαδούρα» Τ.Κ. Βασιλι-

κής Δήμου Λευκάδας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 3852/4-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 

ειδικότερα των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 και της παρ. 

1 του άρθρου 38.

ε) Του ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας υπ΄αρ.: α) 160417/1180/

8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980.

3. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Υ.Ο.Δ.Δ.250).

4. Την υπ’ αρ. 7169/15-1-2021 (ΑΔΑ: ΨΚΤ8ΟΡ1Φ-ΒΝΖ) 

απόφαση «Ανάρτηση δασικού χάρτη στο σύνολο της Π.Ε. 

Λευκάδας και πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή 

αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του».

5. Την υπ’ αρ. 90575/28-5-2021 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 

2.197,31 τ.μ. (δύο χιλιάδων εκατόν ενενήντα επτά τετρα-

γωνικών μέτρων και τριανταένα εκατοστών). Η έκταση 

αυτή που βρίσκεται στην θέση «Μαδούρα» Τ.Κ. Βασιλι-

κής του Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,…,Θ,Ι,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα-

ση διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Ανατολικά: Με δρόμο και έκταση άλλης μορφής (Π.Α.).

Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής (Δ.Δ.).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστραφεί-

σης από παράνομη υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπό-

ψη έκταση απεικονίζεται με δασική μορφή (Δ.Δ.) στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη και είναι δάσος αείφυλλων 

πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 

ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 

της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14835Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14836 Τεύχος Δ’ 1024/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Μαΐου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010243112210008*


